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28 grudnia 2023 r. w Urzędzie 
Miejskim w Woźnikach odby-
ła się 50. sesja Rady Miejskiej 
- tzw. sesja budżetowa. Bu-
dżet Gminy Woźniki na 2024 
rok to jedna z najważniejszych, 
podjętych podczas grudnio-
wej sesji, uchwał. W projekcie 
budżetu na 2024 rok docho-
dy gminy ustalono na niemal 
81,5 mln zł, wydatki na prze-
szło 81 mln zł. Zarówno Re-
gionalna Izba Obrachunko-
wa, jak i poszczególne komisje 
Rady Miejskiej, wydały pozy-
tywną opinię projektu uchwa-
ły budżetowej na 2024 rok.

Burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko przedstawił najważ-
niejsze zadania inwestycyjne za-
planowane na 2024 rok. – To 
ostatni budżet w tej kadencji 
samorządowej, dlatego porów-
nam go do roku 2019, kiedy re-
alizowaliśmy nasze pierwsze za-
dania – mówił.  – W 2024 roku 
kwota dochodów ma wynieść 
prawie 81,5 mln zł, w 2019 wy-
niosła ona 47 mln zł. 12 mln zł 
– tyle w 2019 r. przeznaczyliśmy 
na inwestycje, wówczas mó-
wiliśmy o rekordowej kwocie. 
W 2024 roku kwota ta osiągnie 
pułap 29 mln zł – podkreślał.

29 mln zł na inwestycjeBudżet 2024   
W budżecie na 2024 rok środki przeznaczone na inwestycje będą rekordowe - mówił, podczas ostatniej w 2023 roku sesji Rady Miejskiej, burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Projekt bu-
dżetu Gminy Woźniki na 2024 rok przyjęto jednogłośnie.

Burmistrz zaznaczył, że bu-
dżet jest nastawiony na odpo-
wiedzialny rozwój.  – W ciągu 
ostatnich 5 lat nie tylko po-
dwoiliśmy dochody, utrzyma-
liśmy przy tym stabilny, bez-
pieczny poziom zadłużenia.
Dodał, że wśród ważnych in-
westycji znajdą się i te reali-
zowane przez starostwo. – To 
przebudowa ul. Romanow-
skiej w Kamieńskich Mły-

nach – dwa pierwsze etapy od 
Pakuł do ul. Leśnej. Będzie też 
wymieniana nawierzchnia 
przy ul. Karola Miarki w Li-
gocie Woźnickiej. 
Burmistrz podkreślił, że przez 
kolejne lata na terenie gminy 
funkcjonować będzie bez-
płatny transport publiczny. 
– Otrzymaliśmy na ten cel 
niemal 3,5 mln zł dofinanso-
wania na kolejne trzy lata.

Michał Aloszko podziękował 
wszystkim, którzy przyczyni-
li się do stworzenia budżetu. 
– Przede wszystkim dziękuję 
pani skarbnik. Realizacja tych 
zadań inwestycyjnych ucieszy 
mieszkańców i pozwoli całej 
gminie na rozwój.

Mapę zaplanowanych 
inwestycji na rok 2024 

prezentujemy na stronie 5

Projekt w sprawie budżetu Gminy Woźniki na 2024 rok 
wszyscy radni, obecni na sesji, podjęli jednomyślnie (12 za)

Zestawienie budżetów Gminy Woźniki z początku i końca kadencji samorządu 2018-2024

Mapa inwestycji gminnych w 2024 roku 
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Licznie zgromadzeni goście 
- w  kościele oraz przed tele-
bimem na woźnickim rynku 
– wysłuchali i wspólnie z mu-
zykami zaśpiewali ponadczaso-
we kolędy i  pastorałki. Wśród 
utworów znalazły się m.in.: 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Przy 
hornej dolinie” czy „Ej Malućki”.

Koncert „Kolędy i pastorałki 
na góralską nutę” był nie tylko 
okazją do posłuchania pięk-
nych melodii, ale także do po-
znania ciekawych ludzi i ich 
historii. Po zakończonym wy-
stępie muzycy długo pozowali 
do zdjęć i z uśmiechem rozda-
wali autografy.

Dziękujemy za współorganizację wydarzenia: MGOK Woźniki, 
Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach oraz Ochot-
nicza Straż Pożarna Woźniki. Wydarzenie zorganizowano pod 
patronatem burmistrza Woźnik Michała Aloszko.

AKTUALNOŚCI

Kolędowanie z góralami

14 stycznia Krwiobus zaparko-
wał przy SytyByk Bistro w Lub-
szy. Do akcji zgłosiło się aż 49 
chętnych, krew oddały 33 osoby. 
- Zebraliśmy niemal 15 litrów 
krwi. To piękny wynik. Jak 
przy każdej zbiórce dziękuję 
wszystkim krwiodawcom za 
oddanie tego cennego daru. 
Dziękuję również właścicie-

lom SytyByk Bistro oraz Pie-
karni Majchrzyk za poczęstu-
nek – mówi sołtys Dyrd Rafał 
Pietryga, pomysłodawca akcji. 
Podczas zbiórki przedstawicie-
le zarządu Oddziału Rejono-
wego PCK w Bytomiu wręczyli 
Katarzynie Opiełce odznacze-
nie Honorowy Dawca Krwi 
Trzeciego Stopnia

Tradycją towarzyszącą Ak-
cji Krwiodawstwa jest zbiór-
ka charytatywna dedykowa-
na mieszkance naszej gminy 
Patrycji. Tym razem zebrano 
1050 zł.

Radni zagłosują m.in. nad 
uchwałami w sprawie: przyję-
cia regulaminu określającego 
zasady wyznaczania składu 
oraz zasady działania Komi-

tetu Rewitalizacyjnego; zmia-
ny Uchwały Nr 492/L/2023 
Rady Miejskiej w Woźnikach 
z dnia 28 grudnia 2023  r. 
w  sprawie przyjęcia „Gmin-

nego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na te-
renie Gminy Woźniki na rok 
2024”; zmiany budżetu na 
rok 2024.

W zebraniu uczestniczył bur-
mistrz Woźnik Michał Alosz-
ko oraz przedstawiciele jed-
nostek OSP z terenu naszej 
gminy. Podczas spotkania pod-
sumowano działalność OSP 
za 2023 rok, omówiono pla-
ny na 2024 rok. Była to też oka-
zja do podziękowania prezeso-
wi Krzysztofowi Nowackiemu 
za wieloletnie kierowanie OSP 
w Woźnikach. Zrezygnował on 
bowiem z pełnienia tej funkcji. 

Burmistrz Woźnik podzięko-
wał ustępującemu prezesowi 
za jego zaangażowanie i po-
święcenie na rzecz straży po-
żarnej i lokalnej społeczności. 
- Wszystkie akcje ratownicze, 
które osobiście pan prowadził 
lub wspierał, wszystkie zorga-
nizowane inicjatywy i godzi-
ny, które poświęcił pan na szko-
lenie i doskonalenie swoich 
umiejętności oraz swojej dru-
żyny zasługują na największy 

szacunek. Jest pan osobą, któ-
ra zawsze dbała o dobro i roz-
wój OSP w Woźnikach, a także 
o współpracę z innymi jednost-
kami i instytucjami. Dziękuję 
panu za zaangażowanie w dzia-
łalność struktur OSP w Gminie 
Woźniki.
Krzysztof Nowacki zapowie-
dział, że dalej będzie działał 
w OSP Woźniki. Natomiast na 
stanowisko prezesa wybrano 
Piotra Bułkę. 

19 stycznia w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach wystąpili Stanisław Karpiel-Bułecka i Szymon 
Chyc-Magdzin, a towarzyszyli im Góralscy Kolędnicy.

Krwiobus w Lubszy

51. sesja Rady Miejskiej - porządek obrad

Pożegnanie prezesa OSP Woźniki

Podczas pierwszej w tym roku Akcji Krwiodawstwa na terenie 
naszej gminy zebrano 15 litrów krwi. 

29 stycznia o godzinie 16:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach odbędzie się 51. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

15 stycznia w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Woźnikach odbyło się zebranie Zarządu 
Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnej Gminy Woźniki.  

Burmistrz Woźnik zaprasza organizacje pozarządowe do składania ofert na zadania publiczne w otwartych konkursach ofert na rok 2024 w dziedzinie kultury, sportu, profilaktyki uzależnień,  ekologii, ratownictwa, turystyki, 
działalności na rzecz seniorów, osób niepełnosprawnych oraz rozwoju społeczności lokalnych.
Organizacje składające wnioski w konkursach ofert, po złożeniu oferty w generatorze eNGO, powinny ofertę wydrukować, podpisać przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu, a następnie 
przesłać ofertę pocztą (adres: ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki) lub złożyć osobiście w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Woźnikach lub w siedzibie Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji przy ul. Koziegłowskiej 2.
Dopuszcza się przesłanie oferty na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Miejskiego w Woźnikach (/Wozniki/skrytka) za pośrednictwem profilu ePUAP oferenta, pod warunkiem podpisania oferty kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym przez osoby uprawnione do reprezentacji.
Konsultacje w sprawie konkursów udzielane są w Referacie Komunikacji Społecznej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Koziegłowskiej 2 codziennie w godzinach 10:00-12:00, lub telefonicznie pod numerem 
tel. 34 3669929 (dla konkursu „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” tel. 34 3669908), e-mail: ngo@wozniki.pl. Linki do wszystkich ogłoszeń konkursowych m.in. na stronie www.wozniki.pl 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2024 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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WZW: Ta kadencja samorzą-
dowa nie należała do najła-
twiejszych – pandemia, wojna 
w Ukrainie, można śmiało po-
wiedzieć, że to sytuacje ekstre-
malnie trudne, zwłaszcza dla 
osoby, która niemal dopiero co 
objęła stanowisko burmistrza. 
Jak ocenia Pan ten pięcioletni 
okres swojej pracy? 
Michał Aloszko: W wolnej Pol-
sce po 1989 roku nie było tak 
trudnej, tak wymagającej i tak 
nieprzewidywalnej kadencji sa-
morządu. Był to czas niezwykły 
z wielu powodów. Pandemia 
koronawirusa, kryzys huma-
nitarny wywołany konfliktem 
zbrojnym za naszą wschodnią 
granicą, a w jej następstwie kry-
zys energetyczny spowodowały, 
że samorządy w naszym kraju 
musiały mierzyć się z wieloma 
nowymi zadaniami i wyzwa-
niami, musiały  podejmować 
decyzje w trosce o bezpieczeń-
stwo swoich mieszkańców, 
a jednocześnie zadbać, żeby ich 
małe ojczyzny mogły się w dal-
szym ciągu intensywnie rozwi-
jać. Łatwo nie było.
Zaopatrzenie mieszkańców 
w środki ochrony osobistej, na-
uka zdalna, dezynfekcja prze-
strzeni publicznej, uruchomie-
nie i transport mieszkańców 
do punktów szczepień, to tyl-
ko niektóre z działań, któ-
re podejmowaliśmy. I kiedy 
wydawało się, że pandemię 
mamy za sobą wybuchła woj-
na w Ukrainie. Po raz kolejny 

nie pozostaliśmy bierni jako 
wspólnota – organizowaliśmy  
pomoc, mieszkańcy inicjowali 
akcje charytatywne, przyjmo-
wali uchodźców z terenów ob-
jętych konfliktem. Jego konse-
kwencją był galopujący wzrost 
cen energii i inflacja. Dla gmi-
ny oznaczało to następne, cał-
kiem nowe zadania. Włą-
czyliśmy się z powodzeniem 
w sprzedaż węgla – po jednej 
z najniższych cen w regionie, 
realizowaliśmy wnioski o do-
datki dla gospodarstw domo-
wych, podmiotów wrażliwych.
Ten trudny czas był również 
sprawdzianem skuteczności 
naszych działań. W sytuacji za-
grożenia pokazaliśmy swoją so-
lidarność, troszcząc się o siebie 
i aktywnie włączając się w  or-
ganizowanie pomocy. Pomimo 
tylu bardzo trudnych zdarzeń 
Gmina Woźniki  przez ostat-
nich pięć lat może poszczy-
cić się wieloma osiągnięciami, 
z  czego – nie ukrywam – je-
stem dumny. 

Zatem jakie były te osią-
gnięcia, największe sukcesy, 
ale i wyzwania, z którymi się 
Pan zmierzył?
Kluczem do sukcesu były ze-
wnętrzne fundusze. 58 mi-
lionów złotych pozyskanych 
środków wraz z naszym wkła-
dem, to w skali całej mojej ka-
dencji inwestycje na rekordo-
wą kwotę 80 milionów złotych! 
To przede wszystkim zadania 

drogowe: modernizacja drogi 
powiatowej Woźniki – Lubsza, 
Ligota – Pakuły - rzecz jasna 
we współpracy ze Starostwem 
Powiatowym; ekologiczne: 
kompleksowa moderniza-
cja oświetlenia, budowa sie-
ci kanalizacji sanitarnej w Ka-
mienicy; sportowe: budowa 
sal gimnastycznych w Lub-
szy i Kamienicy oraz stadionu 
gminnego w Psarach; rekre-
acyjne: trasy rowerowe, pla-
ce zabaw, Łany Skwer. Te oraz 
wiele innych przedsięwzięć, 
mogło doczekać się realizacji 
dzięki skutecznemu pozyski-
waniu i rozliczaniu funduszy 
krajowych i europejskich.
Nierozwiązanym problemem 
w naszej Gminie była kwestia 
wykluczenia komunikacyjne-
go. Ze względu na duże od-
ległości pomiędzy miastem 
Woźniki i pozostałymi dzie-
sięcioma sołectwami dojazd 
do szkoły, ośrodka zdrowia, 
sklepów wielkopowierzch-
niowych oraz innych miast  w 
aglomeracji był bardzo utrud-
niony a czasem nawet nie-
możliwy. Dzięki dofinanso-
waniu w ramach Funduszu 
Rozwoju Przewozów Auto-
busowych został uruchomio-
ny kompleksowy, bezpłatny 
transport lokalny. Darmowe 

przejazdy wewnątrz Gminy 
oraz skomunikowanie tras do 
sąsiadujących powiatów jest 
teraz możliwe nawet z naj-
mniejszych miejscowości. 
Tym bardziej cieszy mnie fakt, 
że pod koniec ubiegłego roku 
pozyskaliśmy kolejne ponad 
trzy miliony złotych w ramach 
Funduszu na lata 2024-2026.

Jakie działania w tej kaden-
cji samorządu podjęto, aby 
zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców przed różny-
mi zagrożeniami?
Bardzo istotnym zadaniem 
samorządu jest troska o bez-
pieczeństwo jej mieszkańców. 
Pożary, podtopienia, wypadki 
drogowe, to  zagrożenia, z któ-
rymi regularnie mierzą się 
strażacy ochotnicy. Wzmac-
nianie ich potencjału było 
jednym z kluczowych zadań 
w obszarze bezpieczeństwa. 
Woźniki, Kamienica, Kamień-
skie Młyny i Lubsza to jed-
nostki, które wyposażone zo-
stały w nowe bądź nowsze 
samochody ratowniczo-gaśni-
cze, dokończono także rozbu-
dowę strażnicy w Lubszy. 

W każdej społeczności naj-
ważniejszym zadaniem jest 
troska o człowieka i przeciw-

działanie wykluczeniu spo-
łecznemu. Gmina Woźniki 
staje się dobrym przykładem 
takich działań. 
Inwestując w mieszkańców 
Gminy Woźniki, możemy 
z  wielką satysfakcją obser-
wować jak podejmowane ini-
cjatywy przekładają się na ja-
kość życia poszczególnych 
osób i całej społeczności. Z tą 
myślą powstało Centrum In-
tegracji Społecznej. Dzięki re-
alizacji programów unijnych 
(Droga do niezależności i ak-
tywności poprzez CIS Woź-
niki, Aktywizacja społeczna 
na rewitalizowanym obszarze 
w Woźnikach) odnotowuje-
my również  spadek bezrobo-
cia w naszej Gminie.

W mijającej kadencji dużo 
działo się również w sferze 
kultury.
Otwarliśmy długo oczekiwa-
ną przez mieszkańców filię 
MGOK w Psarach, która tętni 
życiem od pierwszego dnia jej 
funkcjonowania. Świętowali-
śmy 750-lecie nadania praw 
miejskich Woźnikom oraz 
100. Rocznicę III Powstania 
Śląskiego, a Dni Ziemi Woź-
nickiej i Dożynki Gminne 
cieszą olbrzymim zaintereso-
waniem już nie tylko wśród 
mieszkańców naszej gminy.

Czy można powiedzieć, że 
w  ostatnich latach Gmina 
Woźniki – Zielony Śląsk - stała 
się bardziej rozpoznawalna? 
O Gminie Woźniki przez 
ostatnich pięć lat zrobiło się 
bardzo głośno. Masa artyku-
łów, filmów promocyjnych 
audycji radiowych i telewi-
zyjnych sprawiła, że to waż-
ne historycznie i gospodarczo 
miejsce na mapie Śląska nie 
tylko zostało zauważone, ale 
i docenione. Możemy z dumą 
mówić: Mieszkam w  Gminie 
Woźniki!

Jak ocenia Pan współpracę 
z Radą Miejską, mieszkań-
cami, organizacjami poza-
rządowymi i innymi insty-
tucjami?
Samorząd to wspólnota. Reali-
zacja tak wielu różnych i trud-
nych przedsięwzięć nie byłaby 
możliwa bez osób zaangażo-
wanych w jej funkcjonowa-
nie. Podziękowania kieruję do 
Przewodniczącej Rady Miej-
skiej w Woźnikach Anny Win-
cowskiej oraz do wszystkich 
Radnych. Dziękuję Sołtysom, 
Radom Sołeckim, druhom 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych, Kołom Gospodyń Wiej-
skich i innym Stowarzysze-
niom. Słowa uznania należą 
się wszystkim pracownikom 
samorządowym. Serdecznie 
dziękuję również swoim naj-
bliższym współpracownikom: 
Zastępcy Burmistrza Beacie 
Bacior, Sekretarzowi Gmi-
ny Woźniki Magdalenie Ja-
rosz-Wawrzyńczak, Skarbni-
kowi Gminy Woźniki Beacie 
Buchenfeld oraz wszystkim 
jednostkom organizacyjnym 
gminy i instytucjom kultury. 
Ogromne podziękowania kie-
ruję do wszystkich mieszkań-
ców Gminy Woźniki. Dzię-
kuję za wsparcie, cenne, 
merytoryczne uwagi oraz su-
gestie, których słucham i które 
są i będą dla mnie zawsze wiel-
ką inspiracją do dalszych dzia-
łań na rzecz naszej samorządo-
wej wspólnoty.

Po ostatnich pięciu latach 
sytuacja finansową gminy 
i  jej perspektywy rozwoju 
wyglądają obiecująco?
Finanse spełniają kluczową rolę 
w zarządzaniu jednostką samo-
rządu terytorialnego. Dla sze-
rokiego obszaru zadań publicz-
nych wykonywanych przez 
sektor samorządowy koniecz-
ne jest zapewnienie niezbęd-
nych do ich realizacji środków. 

ROZMOWA Z BURMISTRZEM

Rozmowa z burmistrzem Woźnik Michałem Aloszką. 

Możemy z dumą mówić:
Mieszkam w Gminie Woźniki!

Strażacy z naszej gminy mogą liczyć na wsparcie władz samorządowych 
m.in. w kwestiach zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP
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W ostatnich latach znaczą-
ca część wydatków samorzą-
dowych była przeznaczana na 
inwestycje, które przyczyni-
ły się do równomiernego roz-
woju naszej gminy. Zależy mi 
na utrzymaniu tej tendencji. 
Pierwszy rok kadencji - 2019 - 
zamykaliśmy ponad dwumilio-
nowym deficytem i osiągnię-
tymi dochodami w wysokości 
prawie pięćdziesięciu milio-
nów złotych. Przyjęty budżet 
na 2024 rok zakłada docho-
dy na poziomie ponad osiem-
dziesięciu jeden milionów zło-
tych, nadwyżkę budżetową na 
koniec roku i rekordową kwo-
tę przeznaczoną na inwestycje 
(blisko dwadzieścia dziewięć 
milionów złotych). Wśród wie-
lu zadań znajdą się środki na 
utworzenie żłobka, instalacje 
fotowoltaiczne przy budyn-
kach użyteczności publicznej, 
remonty dróg, budowę parku 
wodnego, modernizację pla-
ców zabaw, termomoderniza-
cję budynku szkoły w Psarach 
oraz oczywiście zakończenie 
budowy kanalizacji sanitarnej 
w Kamienicy.    

Jakie Pana zdaniem są naj-
pilniejsze potrzeby i oczeki-
wania społeczności lokalnej 
do zrealizowania w następ-
nej kadencji?
Funkcjonowanie samorządu 
to nieustanna bliskość ludz-
kich potrzeb, problemów, ale 
również możliwość realiza-
cji wizji i  planów, mających 
na celu zagospodarowanie na-
szych  „małych ojczyzn” oraz 
systematyczną poprawę kom-

fortu życia ich mieszkańców. 
Samorząd tworzą ludzie. To 
od nas samych zależy, jak bę-
dzie się rozwijała nasza gmina. 
Rozwój ten uwarunkowany 
jest wieloma czynnikami. Nie-
ustannie zmieniający się świat 
oraz wszelkie procesy spo-
łeczne, ekonomiczne i gospo-
darcze zachodzące w naszym 
kraju sprawiają, że działalność 
samorządu cechuje duża dy-
namika. 
Wyzwaniem wszystkich gmin 
w Polsce  jest walka z  ujem-
nym przyrostem demogra-
ficznym. Ta sytuacja doty-
czy również Gminy Woźniki, 
co sprawia, że musimy pod-
jąć czynne działania zmie-
rzające do odwrócenia tego 
trendu. Oprócz opracowa-
nia i uchwalenia nowych do-
kumentów planistycznych, 
konieczne jest podjęcie dal-
szych działań zmierzających 
do przygotowania atrakcyjnej 
oferty mieszkaniowej i inwe-
stycyjnej dla nowych miesz-

kańców. W  2024  r. zakończy 
się etap projektowania osiedla 
w ramach Społecznej Inicjaty-
wy Mieszkaniowej - Północ. 
Rozpocznie się budowa. To 
niezwykle ważna inwestycja 
z perspektywy pozyskiwania 
nowych mieszkańców i szan-
sa dla młodych rodzin z naszej 
gminy na własne mieszkanie. 

W tej kadencji przeprowadzo-
no sporo ważnych dla Gminy 
Woźniki inwestycji. Z  pew-
nością wiele celów i projek-
tów wymaga dalszej realizacji. 
Wybory samorządowe odbę-
dą się 7 kwietnia. Pana nazwi-
sko znajdzie się na liście kan-
dydatów na burmistrza?
Przed Naszym Samorządem 
jeszcze wiele wyzwań. Dalsze 
prace związane z budową sieci 
kanalizacji sanitarnej i oczysz-
czalni. Przebudowy wymaga 
zlewnia w Woźnikach, a w nie-
których nieskanalizowanych 
miejscach gminy trzeba roz-
ważyć małe kontenerowe, bez-

obsługowe oczyszczalnie. Do 
tego rewitalizacja terenów po 
byłym PGR, etap budowlany 
projektu mającego na celu po-
wstanie nowego osiedla miesz-
kaniowego w  Woźnikach, 
realizacja programów związa-
nych z  odnawialnymi źródła-
mi energii oraz budową tras 
rowerowych. No i rzecz ja-
sna dalsza modernizacja dróg 
gminnych i powiatowych. To 
tylko niektóre z wyzwań, z któ-
rymi będzie musiał zmierzyć 
się przyszły samorząd. 
Od 2018 roku mam zaszczyt 
i przywilej pełnić funkcję 
Burmistrza Woźnik. Przez 
te lata starałem się służyć 
Wam, mieszkańcom, najle-
piej, jak potrafię, realizując 
nasz wspólny program roz-
woju gminy. Dzięki Waszemu 
poparciu i zaufaniu, osiągnę-
liśmy sporo sukcesów i zre-
alizowaliśmy wiele inwestycji, 
które poprawiły jakość nasze-
go życia. Przed nami jeszcze 
wiele zadań i wyzwań. Dlate-
go zdecydowałem się ubiegać 
o reelekcję na stanowisko Bur-
mistrza Woźniki w nadcho-
dzących, kwietniowych wybo-
rach samorządowych.
Jeśli zdecydujecie Państwo 
o powierzeniu mi zaszczytnej 
funkcji Burmistrza Woźnik 
jestem gotów podjąć się reali-
zacji tych, wymienionych po-
wyżej, ambitnych zamierzeń. 
Jestem przekonany, że razem 
możemy uczynić naszą gmi-
nę jeszcze lepszym miejscem 
do życia, pracy i wypoczyn-
ku. Niech będzie ona wzo-
rem dla innych i dumą dla 
nas wszystkich!

Z inicjatywy burmistrza Woźnik edukacja regionalna wróciła do szkół podstawowych w naszej gminie. Powsta-
ły także dwie, nowoczesne sale gimnastyczne. 

Na terenie naszej gminy regularnie organizowane są spotkania władz samorządowych z seniorami. To okazja 
do podziękowania osobom starszym za ich wkład w rozwój społeczność, zapewnienie im wsparcia i pomocy. 
Dla seniorów to także szansa do nawiązania nowych znajomości i wymiany doświadczeń.

Mapa inwestycji gminnych w 2024 roku 
Wśród najważniejszych zadań inwestycyjnych zaplanowanych
w 2024 r. znajdą się m.in.:  

Budowa instalacji fotowoltaicznych przy budynkach 
gminnych (oczyszczalnia ścieków w Woźnikach, 
Psarach, SP Kamienica, LKS ORZEŁ Psary-Babienica)

Termomodernizacja budynku 
szkoły w Psarach

Wykonanie projektu 
chodnika wzdłuż DW 908 
w Piasku

Inicjatywa Sołecka 2024 - zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w Dyrdach

Budowa parkingów przy OSP w Lubszy 
oraz kościele w Babienicy

Budowa kanalizacji
sanitarnej w Kamienicy

Budowa infrastruktury rekreacyjnej - modernizacja placów zabaw w Woźnikach
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Mapa inwestycji gminnych w 2024 roku 
Wśród najważniejszych zadań inwestycyjnych zaplanowanych
w 2024 r. znajdą się m.in.:  

Termomodernizacja budynku 
szkoły w Psarach

Wykonanie projektu 
chodnika wzdłuż DW 908 
w Piasku

Renowacja zabytkowej kaplicy 
św. Floriana w Woźnikach

Inicjatywa Sołecka 2024 - zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w Dyrdach

Budowa placu zabaw 
i siłowni zewnętrznej
w Czarnym Lesie

I etap modernizacji ul. Romanowskiej
(inwestycja realizowana
przez starostwo powiatowe)

Program „Ciepłe Mieszkanie”
Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Woźniki (PONE)

Modernizacja infrastruktury sportowej - przebudowa 
budynku LKS Warta Kamieńskie Młyny, budowa wodnego 
placu zabaw

Budowa żłobka 
w Ligocie Woźnickiej  

Budowa kanalizacji
sanitarnej w Kamienicy

Budowa i rozbudowa infrastruktury drogowej
(ul. Cicha - Dyrdy, ul. Leśna - Mzyki, ul. Partyzantów - Piasek/
Smolana Buda, ul. Grójecka - Psary, ul. Plebiscytowa - Lubsza,
ul. Wiejska - Kamieńskie Młyny, ul. Czarny Las, ul. Sulów, 
ul. Pogodna - Woźniki)

Budowa sieci wodociągowej (ul. Moniuszki, 
ul. Młyńska - boczna, ul. Krzyżowa - zestaw 
hydroforowy)  

Infrastruktura kulturalna - modernizacja 
elewacji MGOK WoźnikiBudowa infrastruktury rekreacyjnej - modernizacja placów zabaw w Woźnikach
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ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako 
formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w  życiu społecznym. Usługi asystenta osobistego osoby z nie-
pełnosprawnością mają na celu poprawę jakości życia osób z niepełnosprawno-
ściami, w szczególności poprzez umożliwienie im jak największej niezależności, 
zapewnienie wsparcia, pomocy adekwatnej do potrzeb oraz umożliwienie zaan-
gażowania osób z niepełnosprawnościami w wydarzenia społeczne, kulturalne, 
rozrywkowe lub sportowe.
W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usłu-
gi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, inne usługi finansowane w ra-
mach Funduszu albo finansowane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie, o którym 
mowa w cz. IV ust. 10 Programu, finansowane ze środków publicznych.
Wsparcie przewidziano dla 19 osób, w tym:
1.	 10 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepeł-

nosprawnością sprzężoną oraz;
2.	 5 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz;
3.	 4 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy in-
nej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta w szczególności polegają na pomocy asystenta w: 
1.	 wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce 

(np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby 
zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, instytucje 
finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe);

2.	 zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy 
ich realizacji;

3.	 załatwianiu spraw urzędowych;
4.	 nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami;
5.	 korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);

Okres realizacji zadania: od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Rozpoczynają się ferie zimowe 
będące dla dzieci i młodzieży 
czasem odpoczynku. W na-
szym województwie przypa-
dają one na okres od 29 stycz-
nia do 11 lutego. W tym czasie 
należy spodziewać się na dro-
gach wzmożonego ruchu au-
tobusów i samochodów zwią-
zanego z wyjazdami.
Ważnym elementem troski 
o  bezpieczeństwo najmłod-
szych będą policyjne spraw-
dzenia autobusów i kierujących 
wiozących dzieci i młodzież na 
zimowy wypoczynek. Podczas 

kontroli policjanci zwrócą uwa-
gę m.in. na stan techniczny po-
jazdów i ich wyposażenie, czas 
pracy kierowców, uprawnienia 
kierujących oraz ich stan psy-
chofizyczny i trzeźwość.
W Biurze Ruchu Drogowe-
go Komendy Głównej Poli-
cji przygotowany został wykaz 
miejsc prowadzenia kontro-
li autobusów na terenie każde-
go województwa, który znajdu-
je się na stronie policja.pl. 
Z kolei funkcjonariusze peł-
niący służbę na drogach będą 
reagować na wykroczenia po-

pełniane przez uczestników 
ruchu, w szczególności prze-
strzeganie ograniczeń pręd-
kości oraz korzystanie z pa-
sów bezpieczeństwa i właściwe 
przewożenie dzieci w pojaz-
dach. Zadbają też o płynność 
ruchu na głównych ciągach 
komunikacyjnych kraju i dro-
gach dojazdowych do miejsc 
wypoczynku oraz atrakcyj-
nych turystycznie.
Pamiętajmy, że niezależnie od 
środka komunikacji podróż 
powinna być dla wszystkich 
bezpieczna.

Nie wszystkie dzieci wyjadą 
na ferie. Sporo z nich zostanie 
w miejscu zamieszkania, nie 
zawsze pod stałą opieką osób 
dorosłych. Stąd też rodzice 
i  opiekunowie powinni przy-
pomnieć dzieciom podstawo-
we zasady poruszania się pie-
szych po drogach. Warto też 
zadbać o element odblaskowy 
dla swojej pociechy.
Dzieci muszą mieć świado-
mość, że piesi o zmroku są 
przez kierowców słabiej do-
strzegani, a droga hamowa-
nia na śliskiej nawierzchni wy-

dłuża się, co należy brać pod 
uwagę podczas przechodze-
nia przez jezdnię. Jeśli spad-
nie śnieg, dopilnujmy, aby do 
zjazdów na sankach dzieci 

wybierały miejsca bezpiecz-
ne, z dala od ruchliwych ulic, 
skrzyżowań i ciągów komuni-
kacyjnych.

Źródło: policja.pl

Bezpieczne ferie 2024

Stawki opłat od 1 stycznia 2024 r.:
Stawka za odpady zbierane selektywnie wynosi 34 zł od osoby/ miesiąc.
W przypadku kompostowania odpadów ulegających biodegradacji uchwalono (wymagane obecnie ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach) zwolnienie z części opłaty, wynoszące 0,5 zł od osoby/miesiąc.
Stawka za nieprzestrzeganie obowiązku segregowania odpadów wynosi 68 zł od osoby/miesiąc.
Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wynosi 180 zł
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ORZECZENIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI
30 grudnia 2023 r. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach 
służących zachowaniu ważności niektórych orzeczeń o niepełnosprawności 
oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności.
W myśl wspomnianej ustawy orzeczenie o niepełnosprawności albo orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności wydane na czas określony na podsta-
wie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, które zachowało ważność albo 
którego okres ważności upłynął pomiędzy 5 sierpnia 2023 r. a 30 września 
2024 r., zachowuje ważność do dnia 30 września 2024 r., jednak nie dłużej 
niż do dnia, w którym nowe orzeczenie o niepełnosprawności albo nowe 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, stanie się ostateczne.

DODATEK OSŁONOWY
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje, iż od               
01.01.2024 r.  można ubiegać się o dodatek osłonowy, jeśli  miesięczne łącz-
ne zarobki oraz osób wspólnie gospodarujących, w przeliczeniu na osobę nie 
przekraczają:
•	 1500 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
•	 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym
W przypadku przekroczenia powyższego kryterium dochodowego można 
otrzymać dodatek, ale w niższej wartości zgodnie z zasadą złotówka za 
złotówkę. Oznacza to, że dodatek osłonowy będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniej-
szana o kwotę tego przekroczenia.
Dodatek osłonowy przysługuje za okres 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 
2024 r. Wypłata dodatku będzie realizowana w 2024 r. jednorazowo w ter-
minie do dnia 30 czerwca 2024 r.
Wysokość dodatku osłonowego
•	 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
•	 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
•	 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
•	 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.
Jeżeli głównym źródłem ogrzewania jest np. kominek, koza, kuchnia węglo-
wa lub piec kaflowy na paliwo stałe, przewidziane stawki dodatku są wyższe.
•	 286 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego
•	 429 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
•	 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
•	 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

UWAGA!
O podwyższone dofinansowanie, można się ubiegać tylko wówczas, gdy źródło 
ciepła zostało zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której 
mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu ter-
momodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Termin składania wniosków
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać do 30 kwietnia 2024 r. 
Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania.

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 
OBLICZY PODATEK DOCHODOWY ZA 2023 ROK 

OD WIĘKSZOŚCI WYPŁACONYCH EMERYTUR I RENT 
ORAZ RODZICIELSKICH ŚWIADCZEŃ UZUPEŁNIAJĄCYCH

W związku z zakończeniem roku podatkowego 2023 Kasa informuje, że jak 
co roku obliczy podatek dochodowy za większość emerytów, rencistów oraz 
osób uprawnionych do rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego.
Na potwierdzenie dokonania obliczenia Kasa wystawi i przekaże w nieprze-
kraczalnym terminie do 29 lutego 2024 r. formularz PIT-40A - Roczne obli-
czenie podatku przez organ rentowy. 
Osoba, która otrzyma formularz PIT-40A i poza świadczeniami emerytalno-ren-
towymi wypłaconymi z Kasy w 2023 r. nie osiągnęła innego przychodu, podle-
gającego opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych (dochód 
z gospodarstwa rolnego nie wchodzi do tego przychodu) - nie ma obowiązku 
składania w urzędzie skarbowym dodatkowego zeznania podatkowego. 
Kasa nie obliczy podatku dochodowego emeryta, rencisty, osoby uprawnio-
nej do rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego za 2023 r. m.in., gdy:
1.	 w ciągu 2023 r. emeryturę lub rentę wypłacała jednostka organizacyjna 

KRUS, a następnie jednostka organizacyjna ZUS lub odwrotnie,
2.	 realizowała w danym roku podatkowym ulgę podatkową udzieloną przez 

urząd skarbowy,
3.	 obniżała lub podwyższała wysokość miesięcznych zaliczek na podatek do-

chodowy w związku ze złożonym przez świadczeniobiorcę oświadczeniem,
4.	 nie pobierała zaliczek na podatek dochodowy stosownie do postanowień 

umów o unikaniu podwójnego opodatkowania,
5.	 świadczeniobiorca złożył wniosek o niesporządzanie rocznego obliczenia podat-

ku i nie wycofał go przed końcem roku podatkowego tj. do dnia 31 grudnia 2023 r.
6.	 suma zaliczek pobranych w roku podatkowym przewyższa kwotę obli-

czonego podatku,
7.	 z uwagi na wstrzymanie wypłaty świadczenia po zamknięciu roku podat-

kowego nie mogła rozliczyć niedopłaty podatku.
Jeżeli wystąpi chociaż jedna z podanych wyżej sytuacji, Kasa przekaże eme-
rytowi, renciście, osobie uprawnionej do rodzicielskiego świadczenia uzu-
pełniającego, formularz PIT-11A – Informacja o dochodach uzyskanych od 
organu rentowego.
Formularze PIT-11A otrzymają także rodzice/opiekunowie prawni niepełno-
letnich dzieci uprawnionych do renty rodzinnej (dla każdego dziecka odrębny 
formularz).
Osobom uprawnionym do świadczenia pieniężnego z tytułu pełnienia funk-
cji sołtysa   oraz osobom które pobrały „świadczenie niezrealizowane” po 
śmierci zmarłego emeryta/rencisty, Kasa przekaże Informację o przycho-
dach z innych źródeł na formularzu PIT-11.
Osoba, która otrzyma PIT-11A, PIT-11 może sama złożyć zeznanie podat-
kowe  (PIT-36 lub PIT-37) we właściwym urzędzie skarbowym (w formie 
papierowej lub drogą elektroniczną) w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 
roku, bądź zaakceptować lub zmienić zeznanie przygotowane przez Krajową 
Administrację Podatkową, które zostanie udostępnione na portalu podatko-
wym (www.podatki.gov.pl). 
Ponadto Kasa informuje, że każda osoba, której przychód przekroczył 
30.000,00 zł i chce skorzystać z ulg podatkowych, oraz każda osoba która 
chce rozliczyć podatek razem  z małżonkiem lub dzieckiem (w przypadku 
osób samotnych), nawet w przypadku obliczenia podatku przez Kasę – rów-
nież sama składa zeznanie podatkowe (PIT-36 lub PIT-37) w ww. terminie. 
W zeznaniu podatkowym należy uwzględnić kwoty wykazane w PIT-11A, 
PIT-40A i/lub PIT-11.

Podstawa prawna: art. 34 ust. 7 - 14 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 2647 ze. zm.)

KOMUNIKAT PRASOWY 
POLSKIEJ IZBY NASIENNEJ 

WS. PODRABIANEGO MATERIAŁU SIEWNEGO
W związku z pojawiającymi się bardzo atrakcyjnymi ofertami sprzedaży ma-
teriału siewnego roślin rolniczych, a w szczególności nasion kukurydzy, zwra-
camy się do wszystkich zainteresowanych z prośbą o uwagę i ostrożność.

Atrakcyjne cenowo oferty materiału siewnego pochodzącego najczęściej 
z państw nienależących do Unii Europejskiej, pojawiające się w przestrzeni 
internetowych platform zakupowych mogą dotyczyć nasion pochodzących 
z nielegalnej produkcji. Wyspecjalizowane grupy produkują podrobiony ma-
teriał siewny pakowany w graficznie podobne opakowania z fałszywymi do-
kumentami (etykietami) i następnie wprowadzają je do obrotu.

Podrobiony materiał siewny produkowany jest z materiałów, które nie speł-
niają wymagań jakościowych. Najczęściej do worków trafiają nasiona innych 
odmian, a w przypadku odmian mieszańcowych często jest to pokolenie F2. 
Użycie takiego materiału może znacząco obniżyć plony. Wysiew nasion od-
mian mieszańcowych pokolenia F2 lub dalszego jest prawnie zabroniony. 
Nielegalny materiał siewny może być również zanieczyszczony nasionami 
odmian GMO, których uprawa w Polsce jest zakazana. Odpowiednie służ-
by badają systematycznie uprawy pod kątem ich występowania na polach 
uprawnych. W przypadku wykrycia uprawy roślin GMO rolnikowi grozi kara 
oraz konieczność utylizacji roślin.

Do produkcji podrobionego materiału siewnego mogą być wykorzystywane 
zaprawy nasienne zawierające substancje czynne zabronione na terenie 
UE, podróbki środków ochrony roślin lub wyłącznie barwnik. Takie środki 
nie gwarantują odpowiedniej ochrony i mogą być niebezpieczne dla zdrowia 
i środowiska, a wysianie nasion z niedozwoloną substancją może skutkować 
odpowiedzialnością karną.

Dlatego apelujemy do wszystkich o rozwagę i ostrożność w procesie do-
konywania zakupu materiału siewnego. Rekomendujemy korzystać 
ze sprawdzonych i legalnych źródeł, które zapewniają możliwość reklamacji 
w przypadku zastrzeżeń. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na właściwe 
oznakowanie materiału siewnego urzędową etykietą gwarantującą, że zo-
stał poddany ocenie urzędowej lub ocenie pod urzędowym nadzorem oraz 
spełnia wymagania jakościowe dla danej kategorii i stopnia kwalifikacji.

Polska Izba Nasienna jest jedyną izbą gospodarczą w Polsce reprezentującą 
branżę hodowlano-nasienną, misją izby jest tworzenie najlepszych warun-
ków do rozwoju branży, w celu zapewnienia rolnikom dostaw wysokiej jako-
ści materiału siewnego najlepszych odmian.

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE, 
MEDIACJA I POMOC PRAWNA

Na terenie Gminy Woźniki istnieje możliwość skorzystania z nieodpłatnej 
pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieod-
płatnej mediacji.
Nieodpłatna pomoc prawna:
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach ul. Rynek 6
Piątek: 9:00 - 13:00
Zapisy - tel. 530 119 072, email: wso@lubliniec.starostwo.gov.pl
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie:
Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11
Poniedziałek: 08:30 - 12:30
Zapisy - tel. 530 119 072, email: wso@lubliniec.starostwo.gov.pl
Szczegółowe informacje na www.wozniki.pl.

HARMONOGRAM IMPREZ ORGANIZOWANYCH 
PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW I RENCISTÓW 

W WOŹNIKACH W 2024 ROKU

Zarząd Koła informuje, że w wyjątkowych sytuacjach terminy mogą 
ulec zmianie. Zapisy wyłącznie za wpłatą zaliczki.

Więcej informacji: tel. 660 054 732

18.01 Kulig w Wiśle
01.02 Zabawa Karnawałowa
17.02 Operetka
07.03 Dzień Kobiet
03.04-05.04 Termy – Zakopane
14.04-21.04 Wczasy zdrowotne 
– Sucha Beskidzka
25.04 Wycieczka – Opole – Góra 
Św. Anny
12.05-21.05 Wczasy w Rewalu
31.05-10.06 Wczasy w Pustkowie
13.06 Ognisko za MGOK
17.06-19.06 Wycieczka – Kar-
pacz, Jelenia Góra, Szklarska 
Poręba

27.06 Wycieczka – Żywiec, 
Góra Żar
18.07 Wycieczka – Rabsztyn, 
Będzin, Złoty Potok
25.07 Rajd Rowerowy
02.08-04.08 Wycieczka  – Drezno
22.08 Ognisko za MGOK
28.08-07.09 Wczasy w Mrągowie
07.09-16.09 Wczasy w Słowenii 
27.09-04.10 Wczasy na Rodos
05.10-12.10 Wczasy zdrowotne 
w Ustroniu
17.10 Dzień Seniora
27.11-29.11 Termy – Zakopane
11.12 Opłatek Świąteczny

AKCJA ZIMA
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że w wyniku rozstrzygnię-
tych przetargów za prawidłowe utrzymanie dróg na terenie Gminy 
Woźniki w sezonie zimowym 2023/2024 odpowiada jedna firma.
Drogi powiatowe, gminne i wewnętrzne na terenie całej Gminy Woź-
niki obsługuje konsorcjum firm, którego liderem jest firma HUCZ sp. 
z o.o. sp. k. z siedzibą w Boronowie przy ul. Częstochowskiej 14.

Infolinia: 512 142 004
Wszelkie uwagi dotyczące zimowego utrzymania dróg prosimy 

zgłaszać pod wymieniony powyżej numer telefonu.

Uwaga! Prosimy, aby po opadach śniegu nie parkować samochodów na ulicach 
i chodnikach. Utrudnia, a nawet uniemożliwia to w wielu przypadkach odśnieża-
nie, zwłaszcza wąskich ulic.



Tobiasz Janus
oraz Koło Gospodyń Wiejskich
„Frelki w Lubszy”

Zapaski, jakle, chusty i kiecki. Kiedyś naturalne 
elementy stroju regionalnego, dziś widywane 
często jako eksponaty muzealne ubierane 
okazjonalnie przez największe pasjonatki tradycji. 
Grupa kobiet z Koła Gospodyń Wiejskich „Frelki 
w Lubszy” podjęła się zadania ukazania piękna 
śląskich strojów na współczesnej fotografii, by – 
jak deklarują – „ocalić je od zapomnienia”.

Wystawa w Fotogalerii MBP
12-27 lutego 2024 

Wernisaż 
12 lutego 2024 godz. 14:00

Strój Śląski
Na Fotografii

Zadanie „Strój Śląski Na Fotografii” zostało dofinansowane z budżetu Gminy Woźniki.

W PROGRAMIE:
•	 W godz. 17:00 – 19:00 burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz barista Bartosz 

z Cafe Silesia Gryfny Kafyj i barmanka Katarzyna z Kulturalnej Babki będą 
serwować kawę oraz ciasto

•	 Występ zespołu „Taneczne psoty”
•	 Warsztaty robienia naleśników z KGW Przebojowe z Psar
•	 Pani Nutka z dziećmi
•	 Pokazy młodzieżowych drużyn pożarniczych
•	 Licytacje do skarbonki WOŚP

PONADTO:
•	 wata cukrowa
•	 brokatowe tatuaże
•	 kolorowe warkoczyki
•	 czekolada na gorąco

Przyjdź na „Kawę z Sercem”
serwowaną przez burmistrza Woźnik Michała Aloszkę. 
Aromatycznego napoju może skosztować każdy, warunek jest 
tylko jeden – wrzucenie dowolnej kwoty do puszki WOŚP.

W tym dniu pieniądze z licytacji, sprzedaży napojów, 
ciasta i wykonanych usług przekazujemy 
na zbiórkę WOŚP.

Psary, Filia MGOK  |  28 stycznia 2024  |  start: godz. 17:00


